REQUERIMENTO
Nº 320/01

“Apresenta votos de Pesar à Família do
Exmo. Vereador Sr. Ernesto Pereira ”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais em vigor, REQUER seja consignado na ata dos trabalhos desta
sessão  votos  de  profundo  pesar  pelo  falecimento  do  Senhor Ernesto
Pereira  ex-vereador  da  cidade  de  Guarujá,  ocorrido  no  dia  05  de
novembro próximo passado.

O Senhor Ernesto Pereira, vereador reeleito para
o  segundo  mandato  com  expressiva  votação,  faleceu  brutalmente
assassinado quando retornava para sua casa.

Pessoa querida por todos, e que tive o privilégio
de  conhecer  pessoalmente  vinha  desenvolvendo  naquela  Casa  de  Leis
excelente trabalho, deixa saudades aos familiares e amigos.

REQUEIRO, ainda, que o teor desta manifestação
seja  dado ao conhecimento á família enlutada.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 08 de novembro de 2001.

Wagner Teixeira de Oliveira
VEREADOR